ПРОТОКОЛ

родительского собрания.

от 06.02.2023 года.

Повестка собрания:

1. «Подготовка и переход общеобразовательной организации к введению

Федеральных основных общеобразовательных программ в 2023-2024 учебном

году (ФООП)»

Присутствовали:-   68 человек.

 По первому вопросу заслушали выступление зам. директора школы

Ахматукаевой Л.М., ознакомившей  присутствующих с повесткой  родительского

собрания, направленное на ознакомление родителей (законных представителей) с

особенностями  перехода к ФООП.

 Цель внедрения ФООП: создание единого образовательного пространства во

всей стране; формирование единого содержания образования; устранение барьеров для

учеников при переходе из школы в школу.

 Согласно  ФЗ от 24.09.2022г.№371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный

закон «Об образовании в Российской Федерации» и статье 1 Федерального закона  «Об

обязательных требованиях в Российской Федерации» обязательные Федеральные

рабочие программы по учебным  предметам:

 НОО - русский язык, литературное чтение, окружающий мир;

 ООО, СОО - русский язык, литература, история, обществознание, география,

основы безопасности жизнедеятельности.

 Едины для  Российской Федерации базовый объем и содержание образования

определенного уровня и (или) определенной направленности, планируемые результаты

освоения образовательной программы.

 Едины обязательные подходы к преподаванию общественно- значимых

предметов.

РЕШЕНИЕ:  Принять информацию к сведению.

 Председатель заседания:                                  /Р.В.Саидова/

      Секретарь:                                   /Л.М.Хизриева/